1

DIRECTUM-25360-874800

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2019 №  0278/21-01

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа Чехов от
15.03.2018  № 0524/11-04 «О муниципальной

комиссии по созданию доступного пространства для
инвалидов на основе маршрутоориентированного

подхода, учитывающего индивидуальные
потребности людей с инвалидностью и проведению

обследований социально значимых объектов на
предмет их адаптации для инвалидов и

маломобильных групп населения на территории
городского округа Чехов

 В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 N 181-ФЗ "О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации", Законом
Московской области от 22.10.2009 N 121/2009-ОЗ «Об обеспечении
беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп
населения к объектам социальной, транспортной и инженерной
инфраструктур в Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа
Чехов от 15.03.2018 №0524/11-04 «О муниципальной комиссии по созданию
доступного пространства для инвалидов на основе
маршрутоориентированного подхода, учитывающего индивидуальные
потребности людей с инвалидностью и проведению обследований социально

2

DIRECTUM-25360-874800

значимых объектов на предмет их адаптации для инвалидов и
маломобильных групп населения на территории городского округа Чехов»
изменения, изложив Состав муниципальной комиссии в следующей
редакции:

«Состав муниципальной комиссии по созданию доступного
пространства для инвалидов на основе маршрутоориентированного подхода,

учитывающего индивидуальные потребности людей с инвалидностью и
проведению обследований социально-значимых объектов на предмет их

адаптации для инвалидов и маломобильных групп населения на территории
городского округа Чехов

Члены комиссии:
    Руководитель проектного офиса:
    О.Н.Щукина – заместитель Главы Администрации городского округа

Чехов.
    Секретарь комиссии:
    М.С.Скопинцева – заместитель начальника Управления - начальник

отдела по реализации социальной политики и работе с молодежью
Управления развитием отраслей социальной сферы Администрации
городского округа Чехов.

Члены комиссии:
Ф.Л.Рейдер – ведущий инженер отдела жилищно-коммунального

хозяйства и экологии УЖКХ Администрации городского округа Чехов.
Д.С.Хомяков - начальник отдела потребительского рынка и услуг

Администрации городского округа Чехов.
Т.Н. Нидеккер – начальник отдела дорожной деятельности,

безопасности дорожного движения и связи Территориального Управления
Администрации городского округа Чехов.

А.В. Литвиненко – старший инспектор сектора предоставления мер
социальной поддержки Чеховского Управления социальной защиты
населения Минсоцразвития МО (по согласованию).

И.А.Гриднев - заместитель начальника Управления образования-
начальник отдела ремонта и безопасности образовательных учреждений
Управления образования городского округа Чехов.

Р.Г.Коловский – советник Главы городского округа Чехов на
общественных началах по работе с инвалидами.

Г.П.Густи - председатель Общества инвалидов ЧРО МООООО
«Всероссийское Общество Инвалидов» (по согласованию).

Е.А.Щербакова – ведущий инспектор отдела по реализации социальной
политики и работе с молодежью Управления развитием отраслей социальной
сферы Администрации городского округа Чехов.

Л.Г.Мокану – заместитель главного врача ГБУЗ МО «Чеховская
районная больница №2.».

3

DIRECTUM-25360-874800

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»
(Старостина Н.Е) разместить настоящее постановление на официальном
сайте Администрации городского округа Чехов.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0278/21-01
	№
	20.02.2019
	от